
16:45:32Página | 1 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PARANÁ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 • e-mail: municipio@ariranhadoivai.pr.gov.br 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 •  www.ariranhadoivai.pr.gov.br 

Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente. 

ANO: 2015 | EDIÇÃO Nº 368 | ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 23 de janeiro de 2015. 

DECRETO Nº. 13 /2015 

SÚMULA: Exonera Servidor do Cargo de Agente Político 
Secretario Municipal de Cultura e Esportes e dá outras 
providências. 

 

O Prefeito do Município de Ariranha do Ivaí, Sr. Silvio Gabriel Petrassi no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo 
Artigo 110 da Lei Orgânica do Município. RESOLVE: 

EXONERAR 

ART. 1º - O Servidor Valdir Prachun, brasileiro, casado, portador do RG 6.467.880-9/SSP/SP e CPF 005.364.799-84 do Cargo 
Agente Político Secretario Municipal de Cultura e Esportes nível CC-1. 

ART. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogado as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE, 

Edifício da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, aos vinte e três dias do mês de janeiro de dois mil e quinze. 

     Silvio Gabriel Petrassi 

                   Prefeito Municipal  

DECRETO Nº. 14/2015 
 

SÚMULA: Concede Licença Prêmio à Servidor com base 

legal no Estatuto dos Servidores Municipais e dá outras 

providências. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, Sr. SILVIO GABRIEL PETRASSI, no uso de suas atribuições 
legais, em especial ao Artigo 110 da Lei Orgânica do Município. 
 

Art. 1º - Concede Licença Prêmio ao servidor Augusto Aparecido Cicatto, Agente Administrativo Rede Municipal conforme 
preceitua o Estatuto dos Servidores Municipais em especial ao Artigo nº 84 o qual concede 15 (quinze) dias remunerados 
preservando assim todos os direitos e vantagens percebidas pelo Servidor. 

 
 Art. 2º - Este Decreto Este Decreto entra em vigor nesta data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.  
 
 Publique-se 
 
 Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos 23 dias do mês de janeiro de 2015. 
 
 
     SILVIO GABRIEL PETRASSI 
             Prefeito Municipal 
  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2015 
 

O Município de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 
05/02/2015, na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Rua Miguel Verenka, 140, centro, Ariranha do Ivaí, licitação, 
na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, POR LOTE, a preços fixos e passíveis de recomposição, 
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de exames laboratoriais 
para a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ariranha do Ivaí, para o período de 12(doze) meses. 
O Edital estará disponível aos interessados em participar da presente licitação, na Secretaria Administrativa/Departamento de Compras 
e Licitações da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, situada à Rua Miguel Verenka, 140, centro, podendo o mesmo ser retirado 
mediante pagamento de taxa no valor de R$ 10,00 (dez reais), através da guia de recolhimento em nome do Município. 
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, endereço supramencionado. Fone: (043) 3433-1013. 



16:45:32Página | 2 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PARANÁ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 • e-mail: municipio@ariranhadoivai.pr.gov.br 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 •  www.ariranhadoivai.pr.gov.br 

Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente. 

 
Ariranha do Ivaí, 23 de janeiro de 2015. 

 
 

                                                                                                                                         Silvio Gabriel Petrassi 
           Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº003/2015  

      

                                         O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, Senhor Silvio Gabriel Petrassi, no exercício de suas 

atribuições legais, em especial com base das disposições do Artigo 45, Inciso II e XI e tendo em vista o Resultado do Concurso Publico nº 

01/2013, homologado pelo Edital nº.002/2014 de 29/01/2014 e publicado no Jornal Tribuna do Norte Edição 6895 de 30/01/2014.  

             R E S O L V E:   

Artigo 1º. - Nomear em virtude de Habilitação no Concurso Público nº 01/2013 em 2º Lugar o Sr. Samir Ribeiro de Lima, portador da 

Cédula de Identidade RG nº 9.618.809-9/SSP/PR, para exercer o cargo de Contador do quadro de Pessoal efetivo desta Prefeitura 

Municipal, com remuneração inicial do quadro efetivo de sua categoria a partir desta data.   

Artigo 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  

                  Edifício da Prefeitura Municipal, aos 23 dias mês de janeiro de 2015.  

 

                                                            SILVIO GABRIEL PETRASSI  

                                                                  Prefeito Municipal   

TERMO DE POSSE 

NOME: SAMIR RIBEIRO DE LIMA 

CARGO: CONTADOR 

 Aos vinte e três dias do mês de janeiro do ano de dois mil e quinze, perante o Sr. SILVIO GABRIEL PETRASSI, Prefeito Municipal 

de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, compareceu o Sr. Samir Ribeiro de Lima, portador do CI-RG nº. 9.618.809-9/SSP/PR e CPF 

065.124.159-65, nomeado pela Portaria nº. 003/2015 de 23 de janeiro de 2015, para exercer o cargo de Contador, do quadro de 

pessoal desta Prefeitura Municipal, a qual tomou posse no cargo referenciado e assumindo o exercício de suas funções, declarou que se 

compromete a desempenhar fiel e exatamente seus deveres, obedecendo aos ditames da honradez, da lealdade e da eficiência. 

 E para constar foi lavrado o presente termo, que vai devidamente assinado. 

 

 

SILVIO GABRIEL PETRASSI 

Prefeito Municipal 

 

SAMIR RIBEIRO DE LIMA 

Empossado 

 



16:45:32Página | 3 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PARANÁ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 • e-mail: municipio@ariranhadoivai.pr.gov.br 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 •  www.ariranhadoivai.pr.gov.br 

Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente. 

Nome do Servidor  N. do 

Ato 

Destino da Viagem Data da Saída Data do Retorno Motivo  Valor R$ 

Selvo de Araujo Carneiro 06/2015 Guarapuava/PR 12/01/2015 12/01/2015 Transportar paciente em tratamento médico no 

hospital São Vicente 

40,20 

Marcio Cesar da Silva Kossar 07/2015 Londrina/PR 12/01/2015 12/01/2015 Transportar paciente em tratamento médico  no 

Oftalon. 

40,20 

Nilcelio dos Santos Arruda 08/2015 Apucarana/Londrina/PR 12/01/2015 12/01/2015 Levar Documentação na Ciavena veículos. 40,20 

Selvo de Araujo Carneiro 09/2015 Londrina/PR 13/01/2015 13/01/2015 Transportar paciente em tratamento médico no ICL  e 

MP Diagnostico. 

40,20 

Marcio Cesar da Silva Kossar 10/2015 Londrina/PR 14/01/2015 14/01/2015 Transportar paciente em tratamento médico no 

Oftalon, ICL,MP Diagnostico e Lab. Imagem  

40,20 

Selvo de Araujo Carneiro 11/2015 Londrina/PR 15/01/215 15/01/2015 Transportar paciente em tratamento médico no ICL e 

clinica Beneli. 

40,20 

Marcio Cesar da Silva Kossar 12/2015 Arapongas-

Londrinas/PR 

16/01/2014 16/01/2015 Transportar paciente em tratamento médico no 

hospital João de Freitas e Oftalon. 

40,20 

Selvo de Araujo Carneiro  13/2015  Arapongas/PR 16/01/2015 16/01/2015 buscar paciente em tratamento médico no Hospital 

João de Freitas 

40,20 

Selvo de Araujo Carneiro 14/2015 Londrina/PR 19/01/2015 19/01/2015 Transportar paciente em tratamento médico no ICL. 40,20 



16:45:32Página | 4 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ - PARANÁ 
Rua Miguel Verenka, 140 - CEP - 86880-000 • e-mail: municipio@ariranhadoivai.pr.gov.br 

Fone/fax - 43-3433-1013 - 3433-1165 •  www.ariranhadoivai.pr.gov.br 

Os atos oficiais publicados são assinados digitalmente. 

Marcio Cesar da Silva Kossar 15/2015 Londrina/PR 20/01/2015 20/01/2015 Transportar paciente em tratamento médico no ICL. 40,20 

Marcio Cesar da Silva Kossar 16/2015 Apucarana/PR 19/01/2015 19/01/2015 Buscar Veiculo na Ciavena 40,20 

Selvo de Araujo Carneiro 17/2015 Arapongas/PR 21/01/2015 21/01/2015 Transportar paciente em tratamento médico no 

Oftalon. 

40,20 

Marco Cesar da Silva Kossar 18/2015 Londrina/PR 22/01/2015 22/01/2015 Transportar paciente em tratamento médico no 

hospital Universitário. 

40,20 

Selvo de Araujo Carneiro 19/2015 Pitanga/PR 22/01/2015 22/01/2015 Transportar paciente em tratamento médico no 

Hospital São Vicente e Clinica Dequech. 

40,20 

Marcio Cesar da Silva Kossar 20/2015 Curitiba/PR 26/01/2015 26/01/2015 Transportar paciente em tratamento médico no 

Hospital Mananstier e Centro Palatal. 

40,20 

Selvo de Araujo Carneiro 21/2015 Londrina/PR 26/01/2015 26/01/2015 Transportar paciente em tratamento médico no 

Oftalon. 

40,20 

Selvo de Araujo Carneiro  22/2015 Londrina/PR 27/01/2015 27/01/2015 Transportar Paciente em tratamento médico no ICL. 40,20 

Marcio Cesar da Silva Kossar  23/2015 Curitiba/PR 28/01/2015 28/01/2015 Transportar paciente em tratamento médico no 

Hospital das Clinicas. 

167,50 

ARIRANHA DO IVAÍ, 23/01/2015 

DAIANE GOMES RODRIGUES 

CHEFE DE DIVISÃO DE DIVIDA ATIVA  

RESP. CONTROLE DE DIÁRIAS 

 


		2015-01-23T16:46:12-0200




